



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2013 - PR

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 05/02/2013

Folha: 1/10



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 10/2013
b) Licitação Nr.: 4/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 04/03/2013
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSUMO E LIMPEZA, PARA ATENDEREMOS TODAS AS SOLICITAÇÕES DAS DEMAIS SECRETÁRIAS CONFORME ESPECIFICADAS TODOS OS ITEM E QUANTIDADE CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Desceto (%) Preço Unitário Total do Item

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

1	ABACAXI - Marca: -	KG	916,00	0,0000	1,59	1.456,44
4	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 400GRS - Marca: ATALAIA	UN	504,00	0,0000	2,00	1.008,00
5	ÁCIDO FRASCO DE 750ML - Marca: LUXTRO	UN	89,00	0,0000	2,10	186,90
6	AÇUCAR CRISTAL PACOTE 5 KILO - Marca: CRISTALMAR	UN	1.125,00	0,0000	6,69	7.526,25
8	AGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS - Marca: SAFIRA	UN	652,00	0,0000	5,89	3.840,28
10	ALCOOL 92,8% 1 LITRO USO DOMÉSTICO. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% INPM. - Marca: DA ILHA	UN	598,00	0,0000	3,10	1.853,80
11	ALFACE - Marca: -	UN	100,00	0,0000	1,30	130,00
12	ALHO GRAUDO Nº 06 - Marca: NACIONAL	KG	169,00	0,0000	7,00	1.183,00

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2013 - PR

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 05/02/2013

Folha: 210



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

13	AMACIANTE GALÃO DE 2 LITROS - Marca: GIRANDO SOL	UN	236,00	0,0000	2,40	566,40
14	AMENDOIM SEM CASCA PCTE 500GRS - Marca: KATU	UN	300,00	0,0000	3,30	990,00
17	ARROZ INTEGRAL PCTE 1KG - Marca: NUTRIPAR	UN	140,00	0,0000	2,50	350,00
21	BALDE DE PLASTICO 15 LITROS - Marca: ERCAPLAST	UN	40,00	0,0000	4,00	160,00
24	BATATA DOCE - Marca:	KG	482,00	0,0000	1,88	906,16
25	BETERRABA - Marca:	UN	200,00	0,0000	1,88	376,00
28	BOLACHA SALGADA PACOTE 800GRS - Marca: NINFA	UN	1.994,00	0,0000	3,80	7.577,20
30	CALDO DE CARNE CAIXA C/12 TABLETES - Marca: MAGGI	UN	468,00	0,0000	1,39	650,52
31	CALDO DE GALINHA CAIXA C/12 TABLETES - Marca: MAGGI	UN	468,00	0,0000	1,39	650,52
33	CANJICA 500GRS BRANCA - Marca: KATU	UN	770,00	0,0000	1,20	924,00
34	CEBOLA - Marca:	KG	732,00	0,0000	1,80	1.317,60
35	CERA LIQUIDA COR VERMELHA ANTI DERRAPANTE 750ML - Marca: SACY	UN	20,00	0,0000	2,20	44,00
36	CERA LIQUIDA INCOLOR ALTO BRILHO P/ TODOS OS PISOS 750 ML. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, RESINA SOLÚVEL AO ALCALICALI, CERAS POLIETILENO, COADJUVANTES, SURFACTANTES ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS E VEÍCULO. - Marca: BRAVO FLASH	UN	170,00	0,0000	2,30	391,00
39	CHUCHU - Marca:	KG	500,00	0,0000	1,80	900,00
40	COCO RALADO PACOTE 100 GRS - Marca: INDIANO	UN	285,00	0,0000	1,18	336,30
48	CREME DENTAL 90G - Marca: CONTENTE	UN	60,00	0,0000	0,94	56,40
49	DESINFETANTE 2 LITROS COM ELIMINAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS - Marca: SUPER CLEAN	UN	925,00	0,0000	2,30	2.127,50
50	DESODORANTES DE AMBIENTES 400GRS AEROSOL - Marca: BOM AR AIR WICK	UN	65,00	0,0000	4,95	321,75
52	ERVILHA 200GRS - Marca: CIAFRIOS	UN	408,00	0,0000	0,70	285,60

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2013 - PR

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 05/02/2013

Folha: 3/10



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

53	ESCOVA DE LAVAR ROUPA CABO DE MADEIRA - Marca: LORENZON	UN	118,00	0,0000	1,60	188,80
54	ESPONJA DE AÇO PACOTE - Marca: MAGIC BRILHO	UN	730,00	0,0000	0,89	649,70
58	FARINHA DE MILHO PCTE 1 KILO - Marca: KATUAY	UN	274,00	0,0000	2,30	630,20
63	FILTRO SINTETICO DE POLIPROPILENO TNT (FILTRO DE CAFÉ) - Marca: ATALAIA	UN	60,00	0,0000	1,90	114,00
64	FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXA CONTENDO 40 PALITOS DE SEGURANÇA - Marca: PARANA	UN	255,00	0,0000	1,30	331,50
66	FUBA 1 KILO - Marca: KATU	UN	1.620,00	0,0000	1,10	1.782,00
70	GELATINA DIET SABORES 45G - Marca: LOWÇUCAR	UN	150,00	0,0000	1,46	219,00
75	LARANJA - Marca:	KG	2.720,00	0,0000	0,20	544,00
76	LEITE 1LT INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA - Marca: POLLY	UN	3.300,00	0,0000	1,73	5.709,00
77	LEITE CONDENSADO 395GRS - Marca: PIRACANJUBA	UN	600,00	0,0000	1,89	1.134,00
78	LEITE DE SAQUINHO 1 LITRO - Marca: VIDA ATIVA	UN	8.240,00	0,0000	1,55	12.772,00
79	LEITE DE SOJA BAIXA LACTOSE - Marca: LIDER	LT	100,00	0,0000	2,58	258,00
80	LEITE DE SOJA COM SABOR 1 LITRO - EMBALAGEM LONGA VIDA - Marca: YOKI	UN	430,00	0,0000	2,80	1.204,00
81	LEITE DE SOJA EM PÓ - Marca: SUPRA SOY	UN	100,00	0,0000	15,30	1.530,00
82	LEITE DE SOJA NATURAL 1 LITRO - EMBALAGEM LONGA VIDA - Marca: YOKI MAIS VITA	UN	1.060,00	0,0000	2,76	2.925,60
85	LIMPA VIDRO 500ML - Marca: CRIVIALLI	UN	148,00	0,0000	2,00	296,00
86	LIMPADOR PERFUMADO 500 ML. INGREDIENTES ATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, CONSERVANTES, TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEL. - Marca: QBOA	UN	20,00	0,0000	1,99	39,80
89	LIXEIRA EM PLASTICO 10 LITROS PARA COZINHA - Marca: ERCAPLAST	UN	5,00	0,0000	9,10	45,50

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2013 - PR

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 05/02/2013

Folha: 4/10



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

90	LIXEIRA PLÁSTICA PARA BANHEIRO 15 LITROS C/ PEDAL - Marca: SAN REMO	UN	2,00	0,0000	15,50	31,00
92	LUVA DE BORRACHA - PAR - Marca: WISH	UN	250,00	0,0000	1,70	425,00
93	MAÇA - Marca: NACIONAL	KG	1.868,00	0,0000	2,70	5.043,60
94	MACARRÃO ESPAGUETI 1KILO - Marca: BORTOLINI	UN	1.292,00	0,0000	2,18	2.816,56
95	MACARRÃO INTEGRAL PARAFUSO 500GRS - Marca: VITAO	UN	80,00	0,0000	3,40	272,00
97	MAIONESE 500GRS - Marca: PURITY	UN	84,00	0,0000	1,39	116,76
98	MANDIOCA - Marca:	KG	1.082,00	0,0000	1,95	2.109,90
99	MARGARINA 500 GRS CREMOSA COM SAL - Marca: PRIME	UN	515,00	0,0000	1,50	772,50
101	MELANCIA - Marca:	KG	1.660,00	0,0000	0,88	1.460,80
112	OLEO SOJA REFINADO 1 LITRO - Marca: COAMO	UN	1.145,00	0,0000	2,70	3.091,50
114	OVOS BRANCOS - Marca: CRUZEIRO	DZ	664,00	0,0000	2,20	1.460,80
115	PACOTES DE BEXIGA C/50UNIDADES Nº 07 - Marca: SÃO ROQUE	UN	590,00	0,0000	3,90	2.301,00
117	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO (TOALHA POPULAR 54CM X 98CM) - Marca: ORIENT	UN	500,00	0,0000	2,40	1.200,00
118	PÃO DE CENTEIO 350GRS - Marca: BIG BOY	UN	190,00	0,0000	2,95	560,50
126	PESCADINHA EM CONSERVA EM OLEO 165GRS - Marca: GOMES DA COSTA	UN	505,00	0,0000	2,49	1.257,45
127	PILHA MÉDIA - Marca: PANASONIC	UN	130,00	0,0000	1,07	139,10
128	PILHA PALITO AAA.2 - Marca: PANASONIC	UN	40,00	0,0000	2,09	83,60
129	PILHA ALCALINA PEQUENA - Marca: PANASONIC	UN	180,00	0,0000	0,49	88,20
130	PIRULITO PACOTE 50 UNIDADES - Marca: SIMONETTO	UN	360,00	0,0000	1,48	532,80
131	POLVILHO AZEDO 500GRS - Marca: KATU	UN	34,00	0,0000	1,92	65,28
134	QUEROSENE 750 ML - Marca: SACY	UN	149,00	0,0000	5,10	759,90

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2013 - PR

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 05/02/2013

Folha: 5/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

137	REPOLHO - Marca:	KG	908,00	0,0000	1,28	1.162,24
138	REQUEIJÃO LIGHT 200GRS EMBALAGEM POLIETILENO - Marca: BATAVO	UN	48,00	0,0000	2,38	114,24
139	RODO DE BORRACHA 60CM - Marca: LOCATELly	UN	220,00	0,0000	4,20	924,00
142	SABÃO EM PÓ 1 KG. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, GRAGRÂNCIA E ÁGUA. - Marca: TIXAN YPE	UN	540,00	0,0000	3,60	1.944,00
145	SACO P/ LIXO 20 LITROS - Marca: LIXO LIX	PC	580,00	0,0000	1,90	1.102,00
146	SACO PARA LIXO 30 LITROS - Marca: LIXO LIX	PC	280,00	0,0000	1,90	532,00
147	SACO PARA LIXO 50 LITROS - Marca: LIXOLIX	PC	930,00	0,0000	1,90	1.767,00
148	SACOS PARA GONGELAMENTOS NÃO TÓXICOS, 35X48CM - PARA 07 KGS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. - Marca: EJ FREEZER	RL	50,00	0,0000	2,80	140,00
151	SAPOLIO EM PÓ 300 GRS - Marca: SANY BRILL LAVANDA	UN	427,00	0,0000	1,25	533,75
152	SAPÓLIO EM PÓ 300 GRS SAPONACEO COM DETERGENTE - Marca: SANY BRILL	UN	70,00	0,0000	1,78	124,60
156	SUCO DIET EM PO SABORES 10GRS - Marca: TRINK	UN	700,00	0,0000	0,70	490,00
157	SUCO EM PO 500GRS - Marca: ATALAIA	UN	2.410,00	0,0000	1,90	4.579,00
158	SUCO LIGHT SABORES 1 LITRO NECTAR EMBALAGEM LONGA VIDA - Marca: PURITY	UN	72,00	0,0000	2,88	207,36
159	SUCO NECTAR SABORES 1 LITRO EMBALAGEM LONGA VIDA - Marca: MAIS VITA YOKI	UN	72,00	0,0000	2,70	194,40
161	TOMATE - Marca:	KG	1.582,00	0,0000	1,98	3.132,36
163	VAGEM - Marca:	KG	345,00	0,0000	6,10	2.104,50
165	VASSOURA DE NYLON COM CABO - Marca: LORENZON	UN	19,00	0,0000	4,70	89,30
166	VASSOURA DE PALHA SEM CABO - Marca:	UN	477,00	0,0000	6,50	3.100,50

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2013 - PR

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 05/02/2013

Folha: 6/10



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

168	YORGUTE SABORES 1 LITRO - Marca: VIDA ATIVA	UN	450,00	0,0000	1,60	720,00
Total do Fornecedor:						114.038,22

CAROL COMERCIAL LTDA ME (1447)

29	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500GRS (EXTRA-FORTE) - Marca: corol	UN	1.150,00	0,0000	5,49	6.313,50
37	CHÁ MATE CAIXA 500GRS - Marca: união	UN	575,00	0,0000	3,38	1.943,50
41	COLORAL 500GRS - Marca: catemar	UN	52,00	0,0000	1,68	87,36
43	COPO DESCARTÁVEL AGUA 180ML CAIXA CONTENDO 30 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA ESPECIFICAÇÃO PP CFT 180ML - Marca: copo mais	UN	170,00	0,0000	60,45	10.276,50
107	MULTIUSO LIMPADOR DE USO GERAL 500 ML. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. - Marca: facile	UN	620,00	0,0000	1,73	1.072,60
123	PAPEL TOALHA ROLO C/2 UNIDADES ALIMENTAÇÃO - Marca: maxin	UN	100,00	0,0000	1,40	140,00
143	SABONETE 90GRS - Marca: nips	UN	902,00	0,0000	0,62	559,24
149	SAGU 500GRS - Marca: catemar	UN	90,00	0,0000	2,33	209,70
Total do Fornecedor:						20.602,40

T. S. FERBONI - CARNES (145)

3	ACEM BOVINO - Marca:	KG	2.458,00	0,0000	7,20	17.697,60
124	PATINHO BOVINO - Marca:	KG	490,00	0,0000	10,74	5.262,60
Total do Fornecedor:						22.960,20

ISMAEL ESTEVAN LAUTENSCHLAGER & CIA LTDA (142)

20	BACON EM MANTA - Marca: SEARA	KG	62,00	0,0000	7,94	492,28
26	BISTECA BOVINO - Marca:	KG	400,00	0,0000	8,99	3.596,00
38	CHARQUE - Marca:	KG	538,00	0,0000	8,74	4.702,12

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2013 - PR

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 05/02/2013

Folha: 7/10



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ISMAEL ESTEVAN LAUTENSCHLAGER & CIA LTDA (142)

46	COXA DE FRANGO - Marca: MARINGA	KG	2.060,00	0,0000	1,69	3.481,40
56	EXTRATO DE TOMATE 340GRS - Marca: ELEFANTE	UN	1.160,00	0,0000	1,20	1.392,00
65	FRANGO - Marca: MARINGA	KG	1.118,00	0,0000	2,29	2.560,22
87	LINGUIÇA CALABRESA - Marca: SADIA	KG	91,00	0,0000	5,79	526,89
105	MORTADELA FATIADA - Marca: MARBA	KG	200,00	0,0000	6,95	1.390,00
108	MÚSCULO BOVINO - Marca:	KG	2.458,00	0,0000	6,95	17.083,10
109	MUSSARELA FATIADO - Marca: TIROL	KG	270,00	0,0000	7,48	2.019,60
125	PEITO DE FRANGO - Marca: MARINGA	KG	960,00	0,0000	3,93	3.772,80
132	PRESUNTO FATIADO - Marca: SADIA	KG	270,00	0,0000	8,39	2.265,30
133	QUEIJO RALADO PACOTE 100GRS - Marca: CANASTRA	UN	90,00	0,0000	0,94	84,60
153	SEBO - Marca:	KG	40,00	0,0000	1,00	40,00
Total do Fornecedor:						43.406,31

PAULO MORENO E IRMÃOS LTDA (141)

2	ABOBORA - Marca:	KG	510,00	0,0000	1,65	841,50
7	ADOÇANTE 200ML - Marca: ASSUGRIN	UN	20,00	0,0000	2,09	41,80
9	AGUA SANITÁRIA 1 LITRO COM CLORO ATIVO. - Marca: QBOA	UN	960,00	0,0000	1,30	1.248,00
15	AMIDO DE MILHO CX 1KILO - Marca: YOKI	UN	85,00	0,0000	4,40	374,00
16	ARROZ 5 KILOS TIPO 1 AGULHINHA, CLASSE-LONGO FINO, SUBGRUPO-POLIDO. - Marca: CAIUA	UN	1.423,00	0,0000	9,95	14.158,85
18	AZEITE DE OLIVA 500ML - Marca: QUERO	UN	52,00	0,0000	5,85	304,20
19	AZEITONA 500GRS - Marca: ZAELI	UN	110,00	0,0000	3,90	429,00
22	BANANA - Marca:	KG	1.875,00	0,0000	1,05	1.968,75
23	BATATA - Marca:	KG	1.575,00	0,0000	1,85	2.913,75

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2013 - PR

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 05/02/2013

Folha: 8/10



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULO MORENO E IRMÃOS LTDA (141)

27	BOLACHA DOCE PACOTE 800GRS - Marca: NINFA	UN	1.970,00	0,0000	3,85	7.584,50
32	CANECA DE ALUMINIO 2 LITROS, POLIDO E COM CABO PLÁSTICO - Marca: CAMBÉ	UN	5,00	0,0000	7,70	38,50
42	CONDICIONADOR 350GRS CABELO NORMAL - Marca: FRUTIS	UN	18,00	0,0000	4,85	87,30
44	COPO DESCARTÁVEL CAFÉ CAIXA CONTENDO 50 PACOTE COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO PP CFT 50ML - Marca: COPOBRAZ	UN	121,00	0,0000	50,00	6.050,00
45	COTONETE CX C/ 100 UNI - Marca: CREMER	UN	10,00	0,0000	1,49	14,90
47	CREME DE LEITE 395GRS - Marca: NESTLÉ	UN	500,00	0,0000	1,25	625,00
51	DETERGENTE LIQUIDO FRASCO 500ML. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM ANATÔMICA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. - Marca: MINUANO	UN	1.780,00	0,0000	0,78	1.388,40
55	ESPONJA MULTI USO PACOTE C/3 UNIDADE, 110MM X 75MM X 20MM. ESPUMA E MANTA ABRASIVA DE ALTA QUALIDADE. ADESIVO À BASE D'ÁGUA E NÃO CONTÉM SOLVENTES ORGÂNICOS. - Marca: FACILLE	UN	740,00	0,0000	1,20	888,00
57	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE 1 KILO - Marca: PINDUCA	UN	206,00	0,0000	2,10	432,60
59	FARINHA DE TRIGO 5 KILOS ESPECIAL - Marca: ARAPONGAS	UN	250,00	0,0000	8,10	2.025,00
60	FEIJÃO 1KG TIPO 1, GRUPO I, FEIJÃO COMUM, CLASSE CORES. - Marca: DE OURO	UN	1.184,00	0,0000	4,45	5.268,80
61	FERMENTO EM PÓ 100GRS - Marca: YOKI	UN	155,00	0,0000	1,37	212,35
62	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ C/ 30 Nº 103 - Marca: MELLITA	UN	96,00	0,0000	1,55	148,80
67	GARRAFA TERMICA 2 LITRO - Marca: TERMOLAR	UN	22,00	0,0000	58,00	1.276,00
68	GÁS DE COZINHA BOTIJÃO 13 KILOS - Marca: LIGUIGAS	UN	412,00	0,0000	45,50	18.746,00
69	GELATINA CAIXA 45GRS SABORES DIVERSOS - Marca: DR.OETKER	UN	810,00	0,0000	0,49	396,90

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOYO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2013 - PR

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 05/02/2013

Folha: 9/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



PAULO MORENO E IRMÃOS LTDA (141)

71	GUARDANAPOS DE PAPEL PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: MILI	UN	132,00	0,0000	0,69	91,08
72	INSETICIDA PIRETROIDE PARA DESINSETIZAÇÃO DE AMBIENTES EXTERNOS. LÍQUIDO. CONTENDO 30 ML. PRINCÍPIO ATIVO: DELTRAMETRINA. - Marca: K.OTRINI	UN	80,00	0,0000	5,70	456,00
73	LAMINA DE BARBEAR COM 02 UNIDADES - Marca: STHIK	UN	10,00	0,0000	1,19	11,90
74	LANCHINHO PRESUNTO/MUSSARELA - Marca: STO.ANTONIO	KG	800,00	0,0000	18,40	14.720,00
83	LEITE DESNATADO 1 LITRO - EMBALAGEM LONGA VIDA - Marca: LIDER	UN	480,00	0,0000	1,72	825,60
84	LEITE EM PÓ LATA 400GRS - Marca: NINHO	UN	410,00	0,0000	5,85	2.398,50
88	LINGUIÇA TOSCANA - Marca: LEBON	KG	1.357,00	0,0000	6,39	8.671,23
91	LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO 500ML. COMPOSIÇÃO CERA MICROCRISTALINA, CERA DE PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, DERIVADO DE ISOTIAZOLINONA, SOLVENTE ALFÁTICO, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. - Marca: POLIFLOR	UN	153,00	0,0000	4,00	612,00
96	MACARRAO PARAFUSO 1 KILO - Marca: FLORIANI	UN	460,00	0,0000	2,05	943,00
100	MARGARINA LIGHT 500 GRS - Marca: COAMO	UN	42,00	0,0000	2,29	96,18
102	MILHO PIPOCA PACOTE 500GRS - Marca: SABORVITA	UN	510,00	0,0000	1,29	657,90
103	MILHO VERDE 200GRS - Marca: QUERO	UN	764,00	0,0000	0,73	557,72
104	MINI PÃO FRANCÊS - Marca:	UN	1.800,00	0,0000	0,20	360,00
106	MULTI INSETICIDA AEROSOL 300 ML. PRINCÍPIOS ATIVOS: IMIPROTRINA, PERMETRINA, ESBOTRINA. - Marca: RAID	UN	5,00	0,0000	6,35	31,75
110	NÓ CEGO ASSADO - Marca: STO.ANTONIO	KG	500,00	0,0000	18,85	9.425,00
111	NÓ CEGO FRITO - Marca: STO.ANTONIO	KG	400,00	0,0000	18,80	7.520,00
113	OREGANO DESIDRATADO PACOTE15G - Marca: ZAELI	UN	40,00	0,0000	0,55	22,00
116	PANO DE COPA - Marca: PANO SUL	UN	60,00	0,0000	1,49	89,40
119	PÃO DE LEITE C/12 UNIDADES - Marca: TRIGAL	UN	300,00	0,0000	2,35	705,00

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2013 - PR

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 05/02/2013

Folha: 10/10



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULO MORENO E IRMÃOS LTDA (141)

120	PÃO DE QUEIJO - Marca: STO.ANTONIO	KG	600,00	0,0000	20,35	12.210,00
121	PÃO FRANCES - Marca: STO.ANTONIO	KG	555,00	0,0000	7,80	4.329,00
122	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES BRANCO NEUTRO 30 METROS FARDO COM 64 UNIDADES - Marca: PERSONAL	UN	309,00	0,0000	24,55	7.585,95
135	REFRIGERANTE 2 LITROS - Marca: OURO VERDE	UN	640,00	0,0000	2,05	1.312,00
136	REMOVEDOR ESPECIAL 500ML - Marca: REMOVEX	UN	72,00	0,0000	1,23	88,56
140	RODO DE ESPUMA 38CM - Marca: LOCATÉLE	UN	322,00	0,0000	3,65	1.175,30
141	SABÃO EM PEDRA PCTE C/5 UNIDADES GLICERINADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTES, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA. - Marca: ALPES	UN	569,00	0,0000	2,79	1.587,51
144	SACO DE LIXO 100 LITROS - Marca: SUPRA	PC	870,00	0,0000	1,89	1.644,30
150	SAL REFINADO PACOTE DE 1 KILO - Marca: UNIÃO	UN	386,00	0,0000	0,66	254,76
154	SHAMPOO 350ML CABELOS NORMAIS - Marca: SEDA	UN	36,00	0,0000	4,00	144,00
155	SONHOS - Marca:	KG	500,00	0,0000	18,35	9.175,00
160	TEMPERO COMPLETO 300GRS - Marca: ZAELI	UN	80,00	0,0000	1,35	108,00
162	TRANCINHA LEITE CONDENSADO - Marca: STO.ANTONIO	KG	600,00	0,0000	18,35	11.010,00
164	VARSOL 500ML - Marca: POLIFLOR	UN	60,00	0,0000	18,75	1.125,00
167	VINAGRE 750ML - Marca: CASTELO	UN	169,00	0,0000	0,80	135,20

Total do Fornecedor: 167.541,74

Total Geral: 368.548,87

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2013 - PR

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 05/02/2013

Folha: 1/1



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 10/2013
- b) Licitação Nr.: 4/2013-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 04/03/2013
- e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSUMO E LIMPEZA, PARA ATENDEREMOS TODAS AS SOLICITAÇÕES DAS DEMAIS SECRETÁRIAS CONFORME ESPECIFICADAS TODOS OS ITEM E QUANTIDADE CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	<u>Qtde de Itens</u>	<u>Média Descto (%)</u>	<u>Total dos Itens</u>
- 000143 - A. M. FERNANDES & CIA LTDA	85	0,0000	114.038,22
- 001447 - CAROL COMERCIAL LTDA ME	8	0,0000	20.602,40
- 000145 - I. T. S. FERBONI - CARNES	2	0,0000	22.960,20
- 000142 - ISMAEL ESTEVAN LAUTENSCHLAGER & CIA LTDA	14	0,0000	43.406,31
- 000141 - PAULO MORENO E IRMÃOS LTDA	59	0,0000	167.541,74
	168		368.548,87

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

Municipal de Cruzeiro do Sul
G.C. 75731034/0001-55
Fone: 600 - Telefax: 44 - 465-1299
Site: www.pmcruzeirosul.com.br

DETO N.º 444/2013

Institui o Preço Público para cobrança dos serviços públicos para o exercício de 2013 e suas providências.

de Cruzeiro do Sul, Estado do Paraná, no âmbito da Lei,

RA

amentado o preço público das locações e do Município de Cruzeiro do Sul, durante o presente ano:

SUBSÍDIOS

ativo:

	Valor
	04 UFM
	04 UFM
ra dançante	04 UFM
rinçadeira dançante	03 UFM
rinçadeira dançante	02 UFM

Idosos:

	Valor
rinçadeira dançante	02 UFM
rinçadeira dançante	1,4 UFM

OS VAZIOS OU COM EDIFICAÇÃO EM BARRACÃO DO MUNICÍPIO:

	Valor	Horário
utilização de dejetos	02 UFM	Início 08:00 as 17:00 horas
utilização de	0,6 UFM	01 hora/máquina
utilização de	2,6 UFM	Início 08:00 as 17:00 horas

	Valor
do	0,5 UFM
os	0,4 UFM
ora	0,7 UFM
	0,05 UFM
	0,005 UFM por Km rodado

	Valor
	02 UFM
	01 UFM
re alvará de	0,6 UFM
ou fusão de	0,7 UFM

gamentos previstos no artigo anterior. Item antrópicas devidamente cadastradas no ventos realizados pelos Departamentos dos pelo Chefe do Executivo, mediante

édios públicos referidos no artigo primeiro (enta e cinco) dias antes da realização do o protocolado na sede Administrativa do

nosto decreto deverão ser recolhidos na através do boleto bancário fornecido pelo no mínimo 48 (quarenta e oito) horas do

so no direito de não ceder a utilização dos e eventos próprios na mesma data ou apos tível com a moral, bons costumes e outros

tras e conferências de cunho educativo, is por entidades escolas, associações e

coladas por motivos justificáveis serão ponibilidade do local, bem como serão nidos pelos interessados junto aos cofres ta parte interessada.

zicos indicados no item II do artigo 1º deste ondições de abandono serão comunicados a limpeza por meios próprios até 30 (trinta) ministração municipal através do poder de executar os serviços necessários para ativo valor dos serviços na Dívida Ativa em



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 78.970.334/0001-50
Rua Pedro Paulo Venério, 1022 - Fone/Fax (011) 463-287 - CEP 87.660-000
E-mail: paranacity@paranacity.com.br

D-E-C-R-E-T-O - N º 061/2013

EDNEA BUCHI BATISTA, Prefeita Municipal de Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o PARECER, emitido pela Assessoria Jurídica.

RESOLVE:

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Presencial n. 012/2013, relativo a Contratação de empresa no ramo pertinente para o fornecimento de medicamentos manipulados destinados ao atendimento dos usuários do Hospital Municipal, Fundo Municipal de Assistência Social e Programa da Saúde Família, cuja proposta recebida foi julgada apta pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que optou pela proposta da empresa: **ROSANA APARECIDA BELINI - ME**, CNPJ n. 09.486.389/0001-00, da Cidade de Paranacity, Estado do Paraná, a qual apresentou menor preço "global", atendendo todos os requisitos exigidos, satisfazendo assim os interesses desta municipalidade.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY - PR, 08 DE MARÇO DE 2013.

EDNEA BUCHI BATISTA
Prefeita Municipal

D-E-C-R-E-T-O - N º 062/2013

EDNEA BUCHI BATISTA, Prefeita Municipal de Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o PARECER, emitido pela Assessoria Jurídica.

RESOLVE:

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Presencial n. 013/2013, relativo a para a Aquisição de Material de Proteção e Segurança para diversos setores da Prefeitura Municipal de Paranacity, cuja proposta recebida foi julgada apta pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que optou pela proposta da empresa: **J. C. FERRAGENS LTDA - ME**, CNPJ n. 10.367.732/0001-76, da Cidade de Paranavaí, Estado do Paraná, a qual apresentou menor preço "global", atendendo todos os requisitos exigidos, satisfazendo assim os interesses desta municipalidade.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY - PR, 08 DE MARÇO DE 2013.

EDNEA BUCHI BATISTA
Prefeita Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 243-1157
CNPJ/MEF. 76.282.649/0001-04
São Jorge do Ivaí - Estado do Paraná



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
CNPJ 76.282.649/0001-04
PRACA SANTA CRUZ, 249
CEP 87.190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL
N.º 4/2013 - PR

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 08/02/2013

Página 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, **ANDRÉ LUIS ROYO**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.660/93 e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo emanado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 10/2013
- b) Licitação Nº: 4/2013-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 08/02/2013
- e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS ASSESSORIAS DOS DEPARTAMENTOS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DEBATE E DEBATE.

Os fornecedores e bens destinados vencedores da licitação:

001147 - A. M. FERNANDES & CIA. LTDA	25	0,1000	114,735,22
001148 - CAROL COMERCIO LTDA ME	15	0,3000	30,000,40
001149 - T. S. FERREIRA - CARNES	2	0,0500	27,900,36